MUNICÍPIO DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO

PODER LEGISLATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 64/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra para

adequação do prédio da câmara de vereadores, localizado na rua Senador Salgado

Filho, nº 528, centro, Sant’Ana do Livramento, de acordo com as normas de

acessibilidade vigentes.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO, CNPJ nº

89.696.470/0001-45, sito à Rua Senador Salgado Filho, nº 528, Centro, Sant’Ana do

Livramento/RS, CEP 97573-432, por meio de seu Presidente, no uso de suas atribuições

e de acordo com o art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e conforme consta no Processo a

manifestação da Comissão de Licitação, resolve ADJUDICAR o item licitado,

perfazendo o total de R$ 255.356,17 (duzentos e cinquenta e cinco mil e trezentos e

cinquenta e seis reais com dezessete centavos) à empresa AIGLO SOARES DA ROSA –

ME, CNPJ nº 26.594.053/0001-71, e HOMOLOGAR o presente processo licitatório na

modalidade Tomada de Preços nº 01/2022, tipo menos preço global, tendo como objeto a

contratação de empresa de engenharia para execução de obra para adequação do prédio

da câmara de vereadores, localizado na rua Senador Salgado Filho, nº 528, centro,

Sant’Ana do Livramento, de acordo com as normas de acessibilidade vigentes, e

DETERMINO que sejam adotadas as medias cabíveis para a contratação da empresa

vencedora.

Sant’Ana do Livramento, 28 de julho de 2022.

Ver. AQUILES RODRIGUES PIRES

Presidente